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                                                                  BASHKIA KUÇOVË 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

  

Për :   “Zeqillari” shpk  

me adresë : Njësia nr 5, “Komuna e Parisit”, Rruga “Osman Myderizi”, Zona Kadastrale 8270, 

me Nr pasurie 6/426 –N8.                                                                                              TIRANË 

                                                                                                                                   

Procedura e prokurimit/lotit : Procedurë e Hapur – Punë ndërtimi. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR REF-78133-08-23-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i shkollës së mesme të bashkuar Llazar Kuli-

Perondi + ndërtim ambjente ndihmëse”, me  fond limit : 67 091 772,5 (gjashtëdhjetë e shtatë 

milion e nëntëdhjetë e një mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy presje pesë) lekë pa tvsh. 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti) : Buletini i Njoftimeve Publike : Buletini Nr 82 datë 

02.10.2023 (Njoftimi paraprak i fituesit). 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit :  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara : 

1. “Valona Konstruksion” shpk me Nr Nipt-i K26330202E me ofertë ekonomike :  
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 65 222 614 (gjashtëdhjetë e pesë milion e dyqind e njëzetë e dy mijë e gjashtëqind e 

katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh 

 

2. “I.D.K Konstruksion” shpk me Nr Nipt-i  K51408016J me ofertë ekonomike :  

 

 65 731 125 (gjashtëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e tridhjetë e një mijë e njëqind e 

njëzetë e pesë)  lekë pa tvsh. 

 
3. “Fled” shpk me Nr NIPT  K17621104C me ofertë ekonomike :  

 

 Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

 

4. “Zeqillari” shpk me Nr NIPT-i L61912024O me ofertë ekonomike :  
 

 63 496 090.5 (gjashtëdhjetë e tre milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mije e 

nëntëdhjetë presje pesë) lekë pa tvsh. 

 

 

*  *  * 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Valona Konstruksion” shpk me Nr Nipt-i K26330202E me arsyet si më poshtë : 
 

 Nuk plotëson pikën.2.3.1 të DST. Vlera e situacionuar për një punë të vetme është më e 

vogël se 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet. 

 

 Nuk plotëson pikën.2.3.4 të DST. Nga ana e operatorit ekonomik nuk është dorëzuar 

dokumentacion për inxhinier gjeoteknik dhe punonjës të pajisur me çertifikatën e 

audituesit energjitik. Gjithashtu inxhinieri elektronik nuk është pajisur me çertifikatë 

"CCNA Routing and Switching". 

 Nuk plotëson pikën 2.3.5 të DST. Nga ana e operatorit vetdeklarimi për punonjësit me 

profesione nuk është bërë sipas formatit të kërkuar. 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.7 të DST, pasi nuk disponon punonjës të pajisur me çertifikatë 

"Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave". 

 
 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST, pasi nuk disponon, 1 Përgatitës të konstruksioneve 

metalike, 2 specialist fasade, 2 karpentier që të disponojnë çertifikatë trajnimi për 
punimet në lartësi sipas VKM.Nr.312 , dt.05.05.2010. 
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 Nuk plotëson pikën 2.3.9 të DST, pasi nuk disponon punonjës të trajnuar dhe kualifikuar 
për instalimin e kaldajave me avull dhe ujë të nxehtë. Gjithashtu nuk disponon 1 
punonjës të trajnuar dhe kualifikuar për përdorimin dhe instalimin e rezervuarëve të gazit. 
 

 Nuk plotëson pikën 2.3.12 të DST pasi nuk disponon të gjithë mjetet e kërkuara. 

 Nuk plotëson pikën 2.3.13 të DST pasi nuk disponon autorizim prodhuesi ose distributori 

për mallrat e kërkuar. 

 

 

2. “I.D.K Konstruksion” shpk me Nr Nipt-i  K51408016J me arsyet si më poshtë : 

 

 Nuk plotëson pikën 2.1 të DST pasi nuk disponon sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3 dhe 

formularin e ofertës sipas shtojcës 1. 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.3 të DST, pasi nga ana e operatorit nuk është plotësuar formulari i 

vetdeklarimit (sipas shtojcës 8). 

 Nuk plotëson pikën 2.3.4 të DST, pasi nga ana e operatorit nuk është plotësuar formulari i 

vetdeklarimit (sipas shtojcës 8). 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.5 të DST, pasi nga ana e operatorit nuk është plotësuar formulari i 

vetdeklarimit (sipas shtojcës 8). 

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.6 të DST, pasi nga ana e operatorit nuk është plotësuar formulari i 

vetdeklarimit (sipas shtojcës 8). 

 
 Nuk plotëson pikën 2.3.7 të DST, pasi nga ana e operatorit nuk është plotësuar formulari i 

vetdeklarimit (sipas shtojcës 8). 
 
 

 Nuk plotëson pikën 2.3.8 të DST, pasi nga ana e operatorit nuk është plotësuar formulari i 
vetdeklarimit (sipas shtojcës 8). 
 

 Nuk plotëson pikën 2.3.9 të DST, pasi nga ana e operatorit nuk është plotësuar formulari i 
vetdeklarimit (sipas shtojcës 8). 
 

 Nuk plotëson pikën 2.3.10 të DST, pasi nga ana e operatorit nuk është plotësuar formulari 
i vetdeklarimit (sipas shtojcës 8). 
 

 Nuk plotëson pikën 2.3.11 të DST, pasi OE nuk disponon çertifikatën ISO 50001-2011 
(sistemi i menaxhimit të energjisë elektrike ose ekuivalente). 
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 Nuk plotëson pikën 2.3.12 të DST, pasi nga ana e operatorit nuk është plotësuar formulari 
i vetdeklarimit (sipas shtojcës 8). 
 

 Nuk plotëson pikën 2.3.13 të DST pasi nuk disponon autorizim prodhuesi ose distributori 
për mallrat e kërkuar. 
 

 

3. “Fled” shpk me Nr Nipt-i K17621104C me arsyet si më poshtë : 

 

 Ka paraqitur vetëm QKB-në. 

. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Zeqillari” 

shpk, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 63 496 090.5 (gjashtëdhjetë e tre 

milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mije e nëntëdhjetë presje pesë) lekë pa tvsh është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë zyrës së prokurimit Bashkia Kuçovë sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR 

Kreshnik HAJDARI 


